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Protokół Nr 63/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 14 marca 2016 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:30 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak -  Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Damian Wentland – Dyrektor ZSO Świebodzinie; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG; 

-Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ; 

-Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału BOŚ; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Godz. 8.30 - Spotkanie z dyrektorem ZSO w Świebodzinie w sprawie naboru do klas I. 

2. Wybór ścieżki postępowania w sprawie Dyrektora PZSTi Z. 

3. Podwyżki wynagrodzeń w Centrum Administracyjnym do obsługi placówek opiekuńczo-

wychowawczych. 

4. Pismo PUP w Świebodzinie o brakujących środkach finansowych. 

/pkt 1-4 przedstawia pan Artur Karkocki/ 

5. Powołanie Komisji Konkursowych: 

- do oceny ofert wyboru partnera w celu wspólnej realizacji projektu pn. Doskonalenie jakości 

kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim; 

- do oceny ofert wyboru partnera w celu wspólnego opracowania i realizacji projektu, którego 

celem jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych 

kształcenia zawodowego. 

 /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/. 

6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana S. G. na działalność 

Starosty Świebodzińskiego przy wydaniu decyzji nr NAB-O-V-7351/58/00 z dnia 

14.10.2011r.  

7. Wniosek UMKS „ZRYW” Wolsztyn o zgodę na korzystanie z jednostki pływającej 

napędzanej silnikiem spalinowym po jeziorze Łagowskim. 

/pkt 6-7 przedstawia pan Leszek Cenin/. 

8. Informacja na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym, stanu 

dróg powiatowych, stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu oraz plan realizacji zadań 

drogowych w 2016 roku /przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 

Gminie Świebodzin  /przedstawia pani Anna Krajewska/. 

10. Uchwalenie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie 

/przedstawia pan Tomasz Olesiak/.  

11. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach 

wydatków budżetowych na 2016 rok. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2016. 



BR.0022.9.2016.BC 

 

Protokół Nr 63/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 14 marca 2016 roku 

Strona 2 z 8 
 

 /pkt 11-12 przedstawia pani Dorota Karbowiak/ 

13. Skierowanie na sesję informacji za 2015r. PPIS w Świebodzinie oraz Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego. 

14. Sprawy różne: 

- wniosek o rozłożenie na raty spłaty należności i wycofanie egzekucji komorniczej;  

- przyjęcie sprawozdania KP Policji z realizacji zawartego porozumienia; 

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2016/17. 

Zgodnie z ostatnimi ustaleniami na posiedzenie Zarządu został poproszony pan Damian 

Wentland Dyrektor ZSO Świebodzinie, który przedstawił analizę zatrudnienia (załącznik nr 2) 

w przypadku zmniejszenia do 3 liczby oddziałów klas I i pozostawienia na obecnym poziomie, 

czyli 4 oddziałów.  

Pan Damian Wentland wyjaśnił, że punktem wyjścia przy planowaniu naboru w kolejnych 

latach mogą być dane dot. naboru i absolwentów I LO w Świebodzinie w latach 2005-2016. 

Wskazują one na zmniejszający się nabór uczniów z 208 w roku 2008 do 110 w roku 2015. 

Konieczne jest jednak rozpatrywanie liczby uczniów przyjętych do liceum w kontekście 

całościowej liczby uczniów w Powiecie Świebodzińskim.  Symulacja zmian w liczebności 

uczniów na lata 2010 - 2020 wskazuje, że ilość uczniów zmniejszy się z 2.325 do 1.617 czyli o 

708, co stanowi ok. 30%. Zmniejszająca się liczba uczniów w Powiecie Świebodzińskim 

konsekwentnie wpływa na mniejszą liczbę uczniów przyjmowanych do I LO w kolejnych 

latach. Wraz z mniejszą liczbą uczniów i klas następuje zmniejszenie ilości godzin 

przyznawanych nauczycielom. Przy przydzielaniu godzin nauczycielom brane są przede 

wszystkim pod uwagę kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu, a przy nauczycielach o 

kilku kwalifikacjach - grupy przedmiotów. W sytuacji konieczności ograniczenia etatu bądź 

zwolnienia postępowanie jest analogiczne. Ustalenie 3 bądź 4 klas pierwszych w roku 

szkolnym 2016/2017 w zasadniczy sposób zmieni liczbę zatrudnionych nauczycieli w tym i w 

kolejnych latach. Aktualnie w I LO funkcjonuje 14 klas w układzie 4-5-5. Przyjęcie 4 klas w 

roku 2015 spowodowało, że zmniejszy się ilość godzin w kolejnych latach szkolnych.  Układ 

klas 4-4-5 od roku szkolnego 2016/2017 spowoduje 3-4 zwolnienia i kilka ograniczeń etatu. W 

kolejnych latach dojdzie do zwiększania liczby godzin do ograniczeń etatów. 

Układ klas 3-4-5 od roku szkolnego 2016/2017 spowoduje 3-4 zwolnienia i zdecydowanie 

więcej ograniczeń etatu z większą ilością godzin ograniczanych niż przy 4 klasach. W roku 

2017/2018 nastąpią kolejne zwolnienia (w przeciągu 3 lat 9-10 osób). W wielu przypadkach o 

przyznaniu pełnego etatu będzie decydowała jedna godzina. Nie jest jednak możliwe na dzień 

dzisiejszy tak dokładne zaplanowanie liczby godzin. Na taką sytuację wpływają zmienne w 

postaci: wyboru przez uczniów rozszerzeń w danym roku, liczby godzin poszczególnych 

rozszerzeń, liczba i rodzaj grup językowych, liczba grup łączonych wychowania fizycznego, 

nabór na pierwszy semestr do Liceum dla Dorosłych, urlopy dla poratowania zdrowia, 

macierzyńskie. Na ewentualne uzupełnienia etatu w ciągu roku szkolnego będą miały wpływ 

przyzwane na bieżąco godziny nauczania indywidualnego. Nie należy jednak ich łączyć z 

pensum na etapie tworzenia arkusza organizacyjnego.  Na liczbę klas w danym roczniku ma 

wpływ przyjęta minimalna liczba uczniów w klasie. Należy podkreślić, że w roku szkolnym 

2015/2016 po 1 września przyjętych do szkoły zostało 13 uczniów (kl.I-5, kl.II-7, kl.III-1). W 

tym czasie szkołę opuściło 7 uczniów, z których 2 kontynuuje naukę w Liceum dla Dorosłych. 

Do liczby uczniów w klasach pierwszych należy doliczyć uczniów powtarzających klasę. W 

roku 2015/2016 było ich 4 (1 - LdD). Ruch kadrowy odbywa się w maju, natomiast nabór trwa 

do 15 lipca.  
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Następnie pan Artur Karkocki przedstawił wyniki ankiety (załącznik nr 3) przeprowadzonej 

wśród uczniów szkół gimnazjalnych (za wyjątkiem Zbąszynka) w sprawie wyboru szkoły 

ponadgimnazjalnej na terenie powiatu lub poza powiatem. Przetestowano 368 uczniów, 78 

osób nie brało udziału. Do LO w Świebodzinie zadeklarowało się 55 uczniów + 10 uczniów, 

którzy zadeklarowali podwójne wybory. Wyniki ankiet wskazują, że liczba uczniów w LO  

przy naborze nie będzie wyższa niż w roku ubiegłym. Można się spodziewać naboru do 3 

oddziałów do liceum. Wybór szkoły poza Świebodzinem zadeklarowało ponad 120 uczniów i 

nie wiadomo jaki będzie ich ostateczny wybór.  

 

Radny Szymon Pyrcz uważa, że dyrektor ZSO dokona naboru do 4 oddziałów liceum. Zwraca 

uwagę, iż do PZSTiZ zadeklarowało się 140 uczniów, co przy 10 planowanych oddziałach daje 

14 osób w oddziale, w związku z tym należy się temu przyjrzeć.  

  

Pan Artur Karkocki dodał, że dużo osób spoza powiatu wybiera PZSTiZ, co wzmacnia nabór.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że młodzież z gmin wiejskich wybiera szkoły poza 

powiatem biorąc pod uwagę bliższy dojazd np. do Sulechowa czy Sulęcina, co też osłabia 

nabór do naszych szkół. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – wstrz., Szymon 

Pyrcz – wstrz.) przyjął następujące stanowisko: 

-  Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, iż w ZSO w Świebodzinie istnieje potencjał kadrowy do 

funkcjonowania 4 oddziałów klas pierwszych.  

- Zarząd Powiatu wzywa Dyrektora i Grono Pedagogiczne do wzmocnienia działań w celu 

rekrutacji uczniów do 4 oddziałów klas pierwszych.  

- W związku z sytuacją demograficzną i wymogami ruchu kadrowego w arkuszu 

organizacyjnym Zarząd Powiatu wyraża zgodę na dokonanie naboru do 3 oddziałów klas 

pierwszych w Liceum ogólnokształcącym w Świebodzinie.  

- W przypadku rekrutacji uczniów do 4-5 oddziałów Zarząd wyrazi zgodę na zwiększenie liczby 

oddziałów.   

- Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, iż tegoroczny nabór będzie wyznacznikiem naborów w 

kolejnych latach. 

 

Następnie Zarząd powrócił do sprawy naboru do PZSTiZ. Pan Artur Karkocki przypomniał, że  

PZSTIZ planuje dokonać naboru do 6 oddziałów technikum i 4 oddziałów szkoły zawodowej 

tak,  jak w bieżącym roku szkolnym. Do dokonania pełnego naboru potrzeba ok. 270 uczniów. 

Natomiast zadeklarowało wybór tej szkoły 140 uczniów + 50 uczniów spoza powiatu. 

Aktualnie liczebność klas technikum wynosi 28 osób w oddziale, a klas szkoły zawodowej 25 

osób. Dyrektor PZSTiZ  przedstawiła skutki naboru przy 10 i 9 oddziałach (załącznik nr 4). 

Skutki są podobne, nie spowodują zmian kadrowych, a jedynie ograniczenie etatów.  

Radny Szymon Pyrcz zaproponował, aby wyrazić zgodę na dokonanie naboru do 10 oddziałów 

w PZSTiZ , jak w roku bieżącym. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na dokonanie naboru do 6 oddziałów technikum i 4 oddziałów szkoły 

zawodowej w PZSTiZ w Świebodzinie. 

 

Ad.2 

Pan Artur Karkocki przypomniał, że Pani Sabinie Orlickiej wyłonionej na stanowisko 

Dyrektora PZST i Z w Świebodzinie  w drodze konkursu,  powierzono w/w stanowisko do dnia 

31.08.2016r. W chwili obecnej trwa procedura oceny Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół 
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Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Przedstawił procedurę postępowania  w sprawie 

wyłonienia dyrektora na kolejny okres. Wyjaśnił, że są 2 możliwości: ogłoszenie konkursu, 

bądź przedłużenie powierzenia stanowiska dyrektora na kolejny okres zgodnie z procedurą 

(załącznik nr 5).  

Starosta wyjaśnił, ocena pracy dyrektora jest wysoka, jedynym minusem jest to, że nie wszyscy 

uczniowie przystępują do matury, co wielokrotnie podnosił radny Szymon Pyrcz. 

 

Radny Szymon Pyrcz zawnioskował, aby Pani Sabinie Orlickiej przedłużyć powierzenie 

stanowiska dyrektora na kolejne 5 lat. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) postanowił przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektora PZSTiZ na kolejne 5 lat zgodnie 

z procedurą.  

 

Ad.3 

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy wprowadzenia podwyżki wynagrodzeń w Centrum 

Administracyjnym do obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych.  

Pan Karkocki wyjaśnił,  że odbyło się spotkanie z dyrektorem Centrum Administracyjnego w 

tej sprawie.  

Na wprowadzenie podwyżek płac dla pracowników od stycznia 2016r. potrzeba 59.367,86zł.  

Oprócz brakujących środków na podwyżki jednostka wskazuje, że może wystąpić dodatkowy 

brak środków na wynagrodzenia w wysokości 13.318zł (poprzednio wykazywano brak 

47.960zł). Łącznie brakuje 72.66zł.  

Starosta zaproponował, aby na podwyżki płac od 01.04.2016r. zabezpieczyć kwotę 50.000zł , a 

pozostałą brakującą kwotę jednostka sama wygospodaruje.  

  

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Centrum Administracyjnego o kwotę 60.000zł z 

przeznaczeniem na wprowadzenie podwyżek płac od 01.04.2016r.(łącznie z dyrektorem.  

 

Ad.4 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości pismo dyrektora PUP w Świebodzinie z dnia 

03.03.2016r. (załącznik nr 6) o brakujących środkach finansowych w wysokości 138.640zł na 

płace. Do tematu Zarząd powróci po otrzymaniu informacji o realizacji budżetu za I kwartał br. 

 

Ad.5 

Pan Bogdan Nowakowski zaproponował, aby powołać Komisje Konkursowe: 

- do oceny ofert wyboru partnera w celu wspólnej realizacji projektu pn. Doskonalenie jakości 

kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim; 

- do oceny ofert wyboru partnera w celu wspólnego opracowania i realizacji projektu, którego 

celem jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych 

kształcenia zawodowego. 

W związku z tym przedstawił projekty uchwał: 

- w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert wyboru partnera w celu wspólnej 

realizacji projektu pn. Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie 

Świebodzińskim (załącznik nr 7); Na brakującego członka komisji zaproponował powołanie 

pani Elwiry Bałenkowskiej; 

- w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert wyboru partnera w celu 

wspólnego opracowania i realizacji projektu, którego celem jest zwiększenie zdolności do 
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zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia zawodowego (załącznik nr 

8). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) podjął Uchwałę Nr 129/2016 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert 

wyboru partnera w celu wspólnej realizacji projektu pn. Doskonalenie jakości kształcenia 

zawodowego w Powiecie Świebodzińskim. Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) podjął Uchwałę Nr 130/2016 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert 

wyboru partnera w celu wspólnego opracowania i realizacji projektu, którego celem jest 

zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia 

zawodowego. Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad.6 

Zarząd Powiatu zapoznał się z projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez 

Pana S.  G. na działalność Starosty Świebodzińskiego przy wydaniu decyzji nr NAB-O-V-

7351/58/00 z dnia 14.10.2011r. (załącznik nr 11), który został wypracowany przez Komisję 

Rewizyjną. Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego i po dogłębnej 

analizie dokumentacji Komisja Rewizyjna proponuje uznać skargę za bezzasadną. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana 

S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego przy wydaniu decyzji nr NAB-O-V-7351/58/00 z 

dnia 14.10.2011r. i kieruje na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.7 

UMKS „ZRYW” Wolsztyn wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 12) o wyrażenie zgody na 

używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 11.04.2016r. do 17.04.2016r.  jednostki 

pływającej typu łódź motorowa o oznaczeniu SOLAR 360 ze spalinowym silnikiem PERSUN 

o mocy 15 KM. Pan Leszek Cenin zaproponował, aby wyrazić zgodę i przedstawił projekt 

postanowienia w sprawie korzystania z jednostki pływającej napędzanej silnikiem spalinowym 

po jeziorze Łagowskim (załącznik nr 13). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę dla Uczniowskiego Miejskiego Klubu Sportowego „ZRYW” WOLSZTYN, 

na używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 11.04.2016r. do 17.04.2016r.  jednostki 

pływającej typu: 

- łódź motorowa o oznaczeniu SOLAR 360 ze spalinowym silnikiem PERSUN o mocy 15 KM,  

pod warunkiem, iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 1000 – 1800   w celu 

asekuracji uczestników kajakowego obozu szkoleniowego organizowanego na jeziorze 

Łagowskim,  

2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorze Łagowskim, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 
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4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze, 

i podjął Postanowienie Nr 23/2016 w sprawie korzystania z jednostki pływającej napędzanej 

silnikiem spalinowym po jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi załącznik nr 14. 

 

Ad.8 

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła informację na temat bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych w okresie zimowym, stanu dróg powiatowych, stanu bezpieczeństwa na drogach 

powiatu oraz plan realizacji zadań drogowych w 2016 roku (załącznik nr 15). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował tą informację pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –

za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) podjął decyzje o wstrzymaniu akcji zimowego utrzymania dróg za umownym 

okresem wypowiedzenia. 

 

Ad.9 

Pani Anna Krajewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat 

Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin  (załącznik nr 16). Pomoc finansowa 

ma być przeznaczona na dofinansowanie działalności Świebodzińskiego Domu Kultury ze 

wskazaniem na organizację w 2016r. obozu szkoleniowego Świebodzińskiej Orkiestry Dętej. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt ten pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.10 

Pan Tomasz Olesiak omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie (załącznik nr 17). Wyjaśnił, że część 

zmian wynika z przeprowadzonego w roku 2015 audytu w Starostwie Powiatowym i dotyczy 

uregulowań związanych m.in. z odpowiedzialnością naczelników za prawidłową realizację 

planów finansowych, aktualizacją wykonywanych zadań przez Skarbnika Powiatu, Wydziału 

Finansowego, prowadzenia obsługi finansowo - księgowe Powiatu oraz Starostwa 

Powiatowego przez Wydział Finansowy, wspólnych zadań wydziałów, dostosowaniem  zadań 

Wydziałów Kom, DG, GK, ESO do obowiązujących przepisów, włączeniem do Wydziału PEZ 

zadań związanych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, włączeniem spraw 

związanych z bhp i p-poż. Starostwa do ZK oraz o tryb przyjmowania i rozpatrywania i 

załatwiania petycji. Ponadto są inne drobne zmiany kosmetyczne. 

Po podjęciu uchwały przez Zarząd będzie przygotowany projekt uchwały Rady dotyczący 

uchylania uchwały Rady Powiatu uchwalającej regulamin organizacyjny Starostwa. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) podjął Uchwałę Nr 131/2016 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 18. 

 

Ad.11 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła wnioski o zmiany w budżecie: 
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1/na prośbę Gminy Skąpe zamiana zaplanowanej pomocy finansowej w wysokości 60.000zł na 

„Schetynówkę” w Radoszynie na wykonanie inwestycji w Radoszynie; 

2/KPPSP w Świebodzinie z dnia 02.03.2016r. znak PF.0332.3.2.2016.JD (załącznik nr 19) o 

zmiany w planie wydatków +/-2.245zł; 

3/ DPS w Toporowie z dnia 07.03.2016r. znak KS.3011.151.2016 (załącznik nr 20) o zmiany w 

planie wydatków +/-364zł; 

4/Centrum Administracyjnego w Świebodzinie z dnia 09.03.2016r. znak C.A.3301/01/16.ES 

(załącznik nr 21) o zmiany w planie wydatków +/-7.895zł; 

5/DDz. Nr 4 z dnia 09.03.2016r. znak C.A.D.Dz.4.3301/02/16.ES (załącznik nr 22) o zmiany w 

planie wydatków +/-1.424zł; 

6/PZSTiZ w Świebodzinie z dnia 10.03.2016r. znak PZSTiZ-310/7/2016 (załącznik nr 23) o 

zmiany w planie wydatków +/-1.000zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt. 

1/ do /6. 

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków 

budżetowych na 2016 rok (załącznik nr 24). Wyjaśniła, że w projekcie tym uwzględniła 

wnioski wymienione w pkt. 1/ do 3/. O pozostałe wnioski wymienione w pkt. 4/ do 6/ pani 

Skarbnik zaproponowała rozszerzenie tego projektu uchwały, zgodnie z decyzją Zarządu.  

 

Starosta poddał pod głosowanie rozszerzony projekt uchwały. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził  podjął Uchwałę Nr 132/2016 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych 

na 2016 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 25. 

 

Ad.12 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (załącznik nr 26). Zaproponowała, aby 

projekt ten rozszerzyć o wnioski: 

- Centrum Administracyjnego w Świebodzinie z dnia 09.03.2016r. znak C.A.3301/02/16.ES 

(załącznik nr 27) o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.869zł; 

- DDz. Nr 4 z dnia 09.03.2016r. znak C.A.D.Dz.4.3301/03/16.ES (załącznik nr 28) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1,110zł; 

- DPS w Toporowie nr KS.3011.164.2016 r. z dnia 11.03.2016 r. o zwiększenie dochodów i 

wydatków o kwotę 54.330zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przychylił się do propozycji Skarbnika i wyraził zgodę na rozszerzenie projektu uchwały o 

ww. wnioski. Ponadto Zarząd podjął decyzję, aby nie korygować jeszcze wolnych środków z 

roku 2015. 

 

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –

za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2016 (jak w załączniku nr 29) pod obrady Komisji oraz na sesję Rady 

Powiatu. 
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Ad.13 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął i skierował pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu: 

- Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 

2015 (załącznik nr 30); 

- ocenę  stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego  za 2015 rok (załącznik nr 31); 

 

Ad.14 

- Pan W. B. wystąpił 07.03.2016r. z wnioskiem (załącznik nr 32) o rozłożenie na raty spłaty 

należności i wycofanie egzekucji komorniczej. Pan W. Bidej deklaruje comiesięczną spłatę 

należności w wysokości 500zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na dzień 23.02.2016r. należność 

główna wraz z odsetkami, kosztami komorniczymi i kosztami zastępstwa procesowego 

wynosi 86.118,78zł. W związku z tym okres spłaty należności wyniósłby 14 lat po 500zł. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem pana W. B. i w obecności 5 członków 

jednogłośnie nie wyraził zgody na wycofanie egzekucji komorniczej i rozłożenie na raty spłaty 

należności. 

 

- Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z realizacji 

zawartego porozumienia nr ZK/1/2015 z dnia 09.07.2015r. (załącznik nr 33); 

 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 10.40. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

   

 

 

Zbigniew Szumski                ....................... 

Mieczysław Czepukowicz    ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


